
A 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
-- IA o 

- + 

IN Sd 

RESOLUCION No. 94-2-1-1- (057 A , 19 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 31 de octubre de 1994, se ha otorgado ante el Notario Sexto del Cantón Guayaquil, la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía LAS GALERIAS SOCIEDAD ANONIMA 
INMOBILIARIA; 

QUE el señor Georges Fayad Dagher, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio del Dr. 

Roberto Hanze Salem, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de LAS GALERIAS SOCIEDAD 

ONIMA INMOBILIARIA, por TRECE MILLONES DE SUCRES, dividido en TRECE MIL acciones de UN MIL 

SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Sexto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de 
la matriz de la escritura pública del 20 de febrero de 1962, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 
kra procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 
vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
o" deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

  

    

  

SUBIN NDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LÁR/CHM.- 
Exp. No. 3839-62



Co PIFICOR ise con fecha de hoys «veda inscrita la presente 

Resolución a foja 1.015, número 256 del *egistro Mercantil 

y anotada bajo el nímero 660 der Repertorio.» Guayaquil, - 

seis de tnero de m11 novecientos noventa 1 cinco.» 1 regis 

   trador Merc anti] 

AB. HECTOR MIGUÉL pECIvin Al 
Raqisirador Marcantil_de Sh Guayaquil 

     

    

  

CEIC: Que con fecha de hoy, se tomó nota 3e lo ordena- 

do on esta esolución, a fojas: 685 del “egistro Mercanti1 

de 1.262; 595 del mismo Registro de 1.9653 28.662 de 1gual 

fegistro de 12977 16,877 del mencionado “egístro de 1.988; 

Yo 7.25% del citado “tegistro de 1.992, al margen de las ins 

cripciones respectivas.- Guayaquil, seis de ¿nero de mil no 

vecientos noventa 1 cínco.-» +1 *egisntrador tercantila» 

    

     añ. MÉCTOK MIGUEL ALCIMAR AND 

Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil   


